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Innledning  

 

Vi vil takke for muligheten til å gi innspill til arbeidet med stortingsmeldingen om internasjonal 

studentmobilitet. Vi ser positivt på ambisjonene regjeringen har i denne sammenheng og ser frem til 

arbeidet rundt studentmobilitet i fremtiden. 

Arbeidsutvalget ved Studentparlamentet ved UiO ønsker å trekke frem de elementene vi oppfatter som 

de mest aktuelle utfordringene for studenter og også løsninger vi mener vil stimulere til økt 

studentmobilitet.  

 

Utviklingssemester  

         

Målet om 50% utgående studentmobilitet er absolutt mulig å oppnå med de riktige tiltakene. Aller først 

må det tilrettelegges for i alle studieretninger, gjennom et utviklingssemester. Dette ligner på opt-out 

løsningen men legger til rette for at det tilpasses ulike studieretninger slik at studentene får mest faglig 

utbytte. Gjennom et utviklingssemester legges også til rette for at studenter kan velge selv hva som 

passer deres egne personlige situasjon og utdanningsløp. Denne modellen er en del av prosjektet 

InterAct ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet ved UiO. InterAct blir trukket frem av DIKU 

som et vellykket prosjekt (InterAct) 

  

Et utviklingssemester vil bety at man skal legge til rette for utveksling, praksis, kortere utenlandsk 

opphold eller et egnet faglig opplegg for de som blir ved UiO gjennom hele studieløpet. Ved å legge 

opp til et slikt system skaper det ikke bare større rom og mulighet for internasjonalisering, men også at 

oppholdet blir mer arbeidslivsrelevant, ved at blant annet praksis gir uttelling. Det forutsetter da at ikke 

bare utveksling gir uttelling som utgående studentmobilitet. Her vil vi vise til studentbarometeret som 

viser at studenter får mer utbytte av kortere opphold. 

 

Dette er også et system som åpner opp for forhåndsgodkjenninger, gjennom emnepakker eller bedre 

interne avtaler. På denne måten blir hele oppholdet mer forutsigbart, og mye papirarbeid på 

studentenes side faller bort. Forutsigbarhet kan føre til at studenter ser på utveksling som mye mer 

tilgjengelig og ikke en byrde.  
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Utveksling kan ikke være et mål i seg selv men heller et virkemiddel. Målet mener vi er 

internasjonalisering, og det kan oppnås lokalt på campus. Selvfølgelig er det foretrukket at studenter 

drar på utenlandsopphold, men det bør også stimuleres til kontinuerlig internasjonalisering gjennom 

hele studieløpet, gjennom de tiltakene som er nevnt i brevet sendt fra kunnskapsdepartementet, men 

også da ved å støtte Universitetet i Oslo i deres nye samarbeid med europeiske universiteter. Vi tror at 

dette samarbeidet kan øke arbeidsutveksling men kan også øke gjensidig utveksling blant 

studentmassen. 

  

Avslutningsvis vil vi legge til at vi mener det er hensiktsmessig med faglig mentor. Gjennom en slik 

ordning vil ikke studentene bare få regelmessig oppfølging gjennom studieløpet, men det er også en fin 

kanal for å formidle nytten av utenlandsopphold i løpet av studiet. Gjennom en faglig mentor kan 

studenter få informasjon, men også se på ulike former for utgående studentmobilitet. Dette mener vi 

kan være med å bidra til en kulturendring, der studenten tidlig i studieløpet kan planlegge 

utenlandsopphold. 

 

Med vennlig hilsen  

 

Studentparlamentets arbeidsutvalg 

 

Synthia Zaman  

Internasjonalt ansvarlig   

Studentparlamentet ved Universitetet i Oslo 


